
Son yıllarda oyun yapımcıları hilecilere veya kopya-
cılara geçit vermemek için kopya koruma yöntemleri-
nin yanı sıra ilginç başka yöntemler de kullanmaya baş-
ladı. Örneğin Batman: Arkham Asylum’da eğer kopya 
oyun oynuyorsanız, oyunun ortalarında bir yerde oyu-
na devam etmek için gitmeniz gereken yüksekteki bir 
geçide kanca atamayıp öylece kalıyorsunuz. Titanfall, 
hile yaptığını tespit ettiği oyuncuları diğerlerinden ayı-
rıp “Hileciler” adlı özel bir odaya yerleştiriyor ve burada 
sizi diğer hilecilerle birlikte oynamanız için baş başa bı-
rakıyor. Grand Theft Auto 4’te kamera bir sarhoşun yol-
da yürümesi gibi kontrolsüzce sallanıp duruyor. Serio-
us Sam 3, peşinize sizi bitirene kadar vazgeçmeyen baş 
belası bir akrep takıyor. 

Yeni çıkan Sims 4 ise oyunu korsan olarak oynadığı-
nızı keşfederse, tüm grafikleri buzlanmış camın arkasın-
dan bakar gibi piksellere dönüştürüyor ve öylece bıra-
kıyormuş. Aslında bu ay yazdığım piksel oyunlara dair 

yazının ardından böylesi daha ilginç olabilir mi diye dü-
şünmedim değil. Tabii korsanlar neticede bunu da aş-
mış, ama ilgi çekici bir yaklaşım olarak arşivdeki yerini 
çoktan aldı bile. 

İnternet Arşivi 14 Milyon Yeni Görsel Yayımladı

İnternet üzerinde, archive.org adresinde kitaplardan 
yazılımlara kadar dilediğiniz gibi kullanabileceğiniz, ka-
muya mal olmuş çalışmalardan oluşan inanılmaz bir arşiv 
var. Bu arşivin çalışmalarının önemli bir bölümünü de, es-
ki kitapları tarayarak ve optik karakter tanıma (OCR) tek-
nolojileriyle elden geçirerek aranabilir metinler haline 
dönüştürmek oluşturuyor. Ancak OCR’nin bir sıkıntısı var, 
o da görselleri göz ardı etmesi.

Geçtiğimiz ay, Internet Archive bu şekilde taranmış ki-
taplardan toplanan 14 milyon görseli Flickr adresine yük-
lediğini duyurdu. Her biri özenle temizlenmiş ve etiket-
lenmiş olarak Flickr’da yer alan görsellere tıklayarak bu-
lundukları kitaba da ulaşabiliyorsunuz. Üstelik görselleri 
kullanmak tamamen serbest. Görsellere dair telif hakları-
nın ve sahipliğin iç içe geçtiği internet ortamında gerçek-
ten bulunmaz nimet. Koleksiyona göz atmak için flickr.
com/photos/internetarchivebookimages adresini ziya-
ret edebilirsiniz.

Internet Archive, taranmış eski 
kitaplardan topladığı 14 milyon 
yeni görseli Flickr hesabında 
yayına aldı.

Korsana Hayır, Piksele Evet

Sims 4’ü korsan kopya 
üzerinden oynuyorsanız, tüm oyun 
bir anda piksellere dönüşürse 
şaşırmayın.
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